Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 9 de janeiro de 2024 Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC3D0544D8C24F9EAB08F216A7F1DD

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092-2022

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001-2024

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC3D0544D8C24F9EAB08F216A7F1DD

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2022

PA: 0061/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Z
BARBOSA DO BRASIL LTDA – ME – CNPJ: 18.693.289/0001-37 – OBJETO:
ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DOS ITENS 01, 02 E 03,
CORRESPONDENTE A APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO POR
CENTO) - FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 65, § 1º, DA LEI Nº 8.666/1993 –
DATA DE ASSINATURA: 09/01/2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5CECF87C90A1D424CA65AD80B608AD4

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021

PA: 0010/2021 – INEXIGIBILIDADE: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ELEILTON DA HORA SANTOS EPP – CNPJ: 03.118.388/0001-18
– OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL
PARA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS. PRAZO DO ADITIVO: 12 MESES – FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 29/12/2023 À 29/12/2024 – DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

408938DD06DFF4F8A6C1531F97D5C973

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024

P.A.: Nº 0001/2024 - INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CONTRATADA: EDITORA CAX LTDA – CNPJ: 14.878.466/0001-07 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA
COMPETÊNCIA LEITORA DOS ESTUDANTES MATRICULADOS NO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES
INICIAIS E SÉRIES FINAIS – VALOR GLOBAL: R$ 826.736,00 (OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL,
SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
4.01.01 – ATIVIDADES: 4.122.0012.2.022 – ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – FONTES: 1.500-1001/1.540-0000 –
VIGÊNCIA: 04/01/2024 A 04/03/2024 – DATA DA ASSINATURA: 04/01/2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF6C7D92E52128B07C606F1BA20FA92

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 9 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PARA A AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA COMPETÊNCIA
LEITORA DOS ESTUDANTES MATRICULADOS NO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS E SÉRIES
FINAIS, EM FAVOR DA EDITORA CAX LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.878.466/0001-07, PARA QUE
PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, I, DA LEI Nº
14.133/2021. UAUÁ/BA, 04 DE JANEIRO DE 2024. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CBC3D0544D8C24F9EAB08F216A7F1DD

		2024-01-09T15:51:42-0300